
 
 
 

- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  MAGNETICKÁ REZONANCE 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

IČO: 260 95 190 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva 
Ing. Dana Čagánková, člen představenstva 
 

2 Předmět veřejné zakázky 
 Předmětem veřejné zakázky je dodávka magnetické rezonance.  

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a 

zároveň v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 

podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat 

vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž: 

a) Vystěhování původního přístroje vč. Jeho likvidace, nastěhování a umístění nového přístroje 

včetně napojení na technologie. 

b) V případě nutnosti zpracování projektu pro případné stavební práce (zajišťuje zadavatel) bude 

dodavatel povinen zajistit potřebnou součinnost ve smyslu stavebně technických požadavků pro 

případné stavební úpravy, aby přístroj mohl být uveden do provozu  

 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 

ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 

 

3 Cena sjednaná ve smlouvě 
Smlouva byla uzavřena se sjednanou cenou ve výši 24 997 000 Kč bez DPH. 

 



 
 
 

- 2 - 

4 Zvolený druh zadávacího řízení  
Otevřené řízení  

5 Označení účastníků zadávacího řízení 
Pořadové číslo Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 AURA Medical s.r.o. K Verneráku 4, Praha , 14800 65412559 

2 Stargen EU s.r.o. Malešická 2251/51, Praha 3, 130 00 28487150 

3 Siemens Healthcare, s.r.o. Budějovická 779/3b, Michle, Praha 
4, 140 00  

04179960 

4 Philips Česká republika, 
s.r.o. 

Rohanské nábřeží 678/23, Praha 
186 00 

63985306 

 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  
Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Stargen EU s.r.o. Malešická 2251/51, Praha 3, 
130 00 

28487150 

Odůvodnění: 
Komise posoudila technické podmínky nabízeného plnění a došla k závěru, že účastník nesplnil 
podmínky stanovené zadavatelem v rámci zadávací dokumentace. 
Komise nalezla rozpor mezi účastníkem předloženým technickým popisem nabízené magnetické 
rezonance Signa Voyager a originálními produktovými daty dostupnými na internetu. Dle těchto 
originální produktových dat účastník nesplňuje požadavky zadavatele na gradientní systém (amplituda 
≥45 mT/m v ose (x, y a z) a slew rate ≥200 mT/m/ms v ose (x, y a z)). V originálních produktových datech 
jsou uvedeny pro přístroj Signa Voyager následující hodnoty: 
Gradient Performance 
Peak amplitude 36 mT/m 
Peak Slew-rate 150 T/m/s 
Komise se rozhodla vyzvat k vysvětlení tohoto rozporu a doložení případného splnění parametrů 
originálními produktovými listy výrobce. 

Účastník na základě výzvy zaslal požadované vysvětlení nejasností, které komise posoudila. Komise na 
základě doručení vysvětlení nejasností došla k závěru, že účastník nabízené plnění nesplňuje podmínky 
stanovené zadavatelem v rámci zadávacích podmínek. 

Zadavatel požadoval hodnotu amplitudy gradientu v ose x, y a z ≥45 mT/m a hodnotu slew-rate gradientu 
v ose x, y a z ≥200 mT/m/ms. Účastník však v rámci vysvětlení konkrétně v originálním produktovém 
listu uvádí hodnoty 36 mT/m pro maximální amplitudu a 150 T/m/s pro maximální slew-rate gradientního 
pole. Tyto hodnoty nesplňují požadavky zadavatele. 

S ohledem na skutečnost, že výše uvedený nedostatek nelze žádným způsobem zhojit, doporučila 
hodnotící komise vyloučit nabídku účastníka ze zadávacího řízení. 



 
 
 

- 3 - 

Zadavatel přijal doporučení komise a rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

Siemens Healthcare, s.r.o. Budějovická 779/3b, Michle, 
Praha 4, 140 00  

04179960 

Odůvodnění: 

Komise posoudila technické podmínky nabízeného plnění a došla k závěru, že účastník nesplnil 
podmínky stanovené zadavatelem v rámci zadávací dokumentace. 

Komise nalezla rozpor mezi účastníkem předloženým technickým popisem nabízené magnetické 
rezonance MAGNETOM SOLA a produktovými daty. Dle předložených produktových dat účastník 
nesplňuje požadavky zadavatele na min. 15-kanálovou povrchovou body cívku, případně kombinaci více 
těchto cívek určených pro vyšetření břišních orgánů, malé pánve a pro vyšetření periferních tepen 
dolních končetin s minimálním pokrytým 100 cm. 

Daná nesrovnalost nelze žádným způsobem zhojit, neboť i v případě vysvětlení dané nesrovnalosti by 
došlo ze strany účastníka ke změně nabídky, což je z hlediska zákona nepřípustné. 

Komise na základě této skutečnosti doporučila zadavateli rozhodnout o vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel přijal doporučení komise a rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
Pořadové číslo Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 AURA Medical s.r.o. K Verneráku 4, Praha , 
14800 

65412559 

 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel vyloučil účastníka, který se umístil jako první a druhý v pořadí, 
bylo komisi doporučeno přidělit veřejnou zakázku účastníkovy AURA Medical s.r.o., který splnil veškeré 
náležitosti definované zadavatelem a zákonem v rámci zadávací dokumentace. 

9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Žádná část veřejné zakázky není plněna prostřednictvím poddodavatele nebo není známa. 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 



 
 
 

- 4 - 

12 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
Jedná se o dodávku jednoho přístroje, kterou nelze rozdělit na části.  


